Idem Mag^r suprascrip^tus in Doctor^e theologicis
promouit q^d p^ria. Anno domi. 1 4 4 6.

Copiose predicabilium: necessaria ad philosophum. Primo ad philosophum
 tota mortua: 2. ad philosophum ad philosophum: 3. ad philosophum
 ad philosophum: 4. ad philosophum

Liber Predicabilium

ad philosophum: 5. ad philosophum
 ad philosophum:

Incipit abbreviatum textus totius lo-
 gices a magistro Thoma Bricot compositum:
 siue compilatum continens multos libros et tra-
 ctatus qui videbuntur in sequentibus. Et primo
 incipiunt ylagoge. i. liber introductionum
 porphirij qui dicitur liber predicabilium por-
 phirij: et continet duos tractatus. Primus est
 de quibus predicabilibus. Et continet sex capita

Ylagoge est ab ylagoge
 Quod est in hoc et
 ylagoge dicitur est in
 hoc dicitur

Capitulum primum de intentione auctoris.

Um sit necessarius; Brisarozii et ad
 eam que est apud Aristotelem predicabilium
 mentis doctrinam nosse: Quid sit
 genus: et quod differetia quid species: quod
 proprium: et quod accidens: et ad definitionum assignationem: et omnino ad ea que in divisione vel demonstratione sunt utilia. Istas rerum speculatione compendiosam tibi traditione facies tentabo brevis velut introductionis modo ea que ab antiquis dicta sunt aggredi. Altioribus quidem questionibus abstines: simpliciores vero medio-criter coiectans. Not de generibus et speciebus illud quod siue subsistant: siue in solis nudis purisque intellectibus posita sint: siue subsistentia corporalia sint: aut incorporea: et utrum sepe a sensibilibus aut insensibilibus posita: et circa ea constantia dicere recusabo. Altissimum enim est homini

Iste liber predicabilium
 cum philosophum in
 duas dicitur esse partes
 in philosophum per tractatus:
 In primo generis reia sunt
 et ad in philosophum
 dicitur ad philosophum
 ad philosophum
 ad philosophum

Prima pars
 Secunda
 Tertia

Redditur ad
 dicitur de
 ad philosophum
 ad philosophum
 ad philosophum
 ad philosophum
 ad philosophum
 ad philosophum
 ad philosophum
 ad philosophum
 ad philosophum

Liber

Quarta ^{derminato} ^{pprobatio qd legitur} ^{pro huius} ^{est qd} ^{nomi} ^{ty}
 negotius z maioris egens indictionis. Illud
 no quea dmodu de his ac de ppositis pbabilr
 antiq tractauerunt: z horu maxie peripatetici
 tibi nunc monstrare tentabo.

Capitulum secundum de genere.

Prima pars.

*derminato pro
 seminati subuinit
 ppositio hactend
 ubi serminat
 de quibus vltis
 et primo de pte*

^v ^{scilicet} ^{quod} ^{genus} ^{est} ^{tripliciter}. Primo mo
 dicit gen⁹ aliquoz quodammodo se ha
 bentiu ad vnu aliqd: z ad se inuicē collectio.
 fm qua significatione collectio romanoz di
 cit gen⁹ a romulo z ab habitudine romanoz
 inter se. Scdo modo dicit gen⁹ vnius cuiusqz ge
 nerationis pncipiū: vl ab eo q genuit: vel a lo
 co in q qd genit⁹ est. De pte dant duo exēpla.
 Primū est: dicim⁹ oreste h⁹ e gen⁹ a rantalo.
 Secundū est: dicim⁹ plūm h⁹ e gen⁹ ab hercu
 le. De loco etiā duo exēpla. Primū est: dicim⁹
 pindaz esse thebanū genere. Scdm est plato
 nem dicim⁹ arbeniē sem. Est em patria vnius
 cuiusqz generatiōis pncipiū queadmodum z
 pater. Un secūda acceptio generis ē pmprior
 pma: qz pncipiū generatiōis pus appellatur
 est gen⁹: et postea multitudo descēdes ab illo
 pncipio: vt romani dicunt: qz descenderūt ex
 genere romuli z cicropide: qz ex genere cicro
 pis descēderūt: z p talia pncipia ab alijs gene
 rationib⁹ distinguunt. Tercio mo capit gen⁹
 p illo cui supponit species: z h p siltitudinem
 ad duas pmas acceptationes: qz sicut genus

Comparatio.

*quod pmo est
 dicitur*

*quod pmo est
 dicitur de qua
 est no ppos*

Predicabiliū.

scdo mō est pncipiū generatiōis: z gen^o pmo modo ē collectio multoz: ita gen^o tertio mō ē pncipiū diffinitiuū suarum speciez: z sub se multas spēs trinet. Un̄ solū de genere tertio mō est fmo apd philosophos: z diffinit scdo modo sic. Gen^o est qd pdicat de plib^o dñtib^o specie i eo q qd. Qd aut̄ hec diffinitio sit bōa ptz qz nihil p̄tinet supflūū nec dīminutū q̄ est bona. An̄s ptz: qz eoz que pdicant: quedā pdicant de vno solo: vt indiuidua sic socrates: hic z hec z h. Alia xō de plurib^o: vt genera sic aīal: spēs vt hō: dīna vt rōnale: ppriū vt risibile: accidēs vt albū: nigrū: sedere. Modo ab indiuiduis q̄ de vno solo pdicant differt gen^o qz de plurib^o pdicat: z a specieb^o z pprio differt gen^o: qz pdicat de differentibus specie: vt aīal de hoīe: equo et boue. Spēs xō soluz de dñtib^o numero: vt hō de socrate et platone. Propriū xō d vna sola specie z de indiuiduis ei^o: vt risibile de hoīe z p̄cularib^o hoīb^o. Sz a differētia z cōiter accidētib^o differt gen^o: qz licz illa pdicant de plib^o specie dñtib^o: nō tñ in eo q quid: sed in quale. Nā si querat qual est hō: dicit q est rōnalis: z qualis est canis dicit q est niger: gen^o xō pdicat in qd. Nā si querat qd est hō: dicit q est aīal. Cum igit̄ genus differat ab indiuiduis p pdicari de plurib^o: a specie z pprio p pdicari de dñtib^o specie: a dñtia z cōiter accidētib^o p pdicari in eo q

Secūda ps. prim
paliō in qua poa
p̄tinet p̄tinet are
p̄tinet p̄tinet are
illam. Sz qua q̄
qz ad p̄tinet: sig
ponere diffinitio
nem.

Liber

quid : sequitur q̄ illa diffinitio nihil continet
superfluum nec diminutum.

Tertium capitulum de specie.

Prima ps.

Species dicitur dupliciter. Primo modo
sicut dicitur species uniuscuiusque rei forma:

ut ibi Primum species digna est impe-
rio. Secundo modo dicitur species id quod est sub
assignato genere: ut homo est species anima-
lis: et albedo est species coloris: et trian-
gulus species figure. Et si dicat aliquis quod gen-
us diffinitum est per speciem. Quia species non debet
diffiniri per genus. Ad hoc dicitur quod genus et species
dicuntur relative: quia genus est alicuius generis: et
species alicuius species. Ideo necesse est in utro-
rumque rationibus utriusque utriusque. Et diffinitur spe-
cies tripliciter. Primo sic: Species est que po-
nitur sub genere. Secundo sic: Species est de qua
genus in eo quod quid predicat. Tertio sic: Spe-
cies est quod predicat de pluribus differentibus numero
in eo quod quid. Et differt hec tertia diffinitio a
duobus primis: quia ipsa non invenitur nisi speciebus
specialissimis. Aliis vero conveniunt speciebus sub
alternis. Quod autem sint aliquae species specialissi-
me: patet. Nam in unoquoque predicamento est
quoddam generalissimum supra quod non est aliud
supervenies generis: et quoddam specialissimum post
quod non erit alia inferior species: et quedam inter-
media que respectu diversorum sunt genera et
species: ut in predicamento substantie: substantia

Diffinitiones

Secunda ps.

Predicabilium

est gen⁹: sub quo ponit^r corp⁹: sub quo corp⁹
aiatū: sub quo aiat: sub quo rōnale: sub q̄ hō
sub quo socrates ⁊ plato: ⁊ pticulares hoies.
Et inter ista suba est gen⁹ generalissimū cū sit
solū gen⁹. Nō tō est spēs specialissima cū sit
solū spēs: p⁹ quā nihil ponit qd possit diuidi.
Corpus tō est spēs sube et gen⁹ corpis aiat:
⁊ etiā alia intermedia sūt genera respectu in-
ferioꝝ: ⁊ spēs respectu superioꝝ. Ex p̄dictis
inferunt aliqua correlaria. Prīmū est q̄ inf⁹
media hñt duas habitudines: q̄ sunt genera
respectu inferioꝝ: ⁊ species respectu supioꝝ
Secūm ē q̄ extrema solū hñt vnā habitudinē
vt generalissimū hz habitudinē ad inferiora
respectu q̄z dī gen⁹: s; nō ad supiora cū sit su-
pmū ⁊ pmū pncipiū. Spēalissimū aut hz ha-
bitudinē ad supiora respectu q̄z ē spēs: s; nō
ad iferiora: q̄ respectu illoꝝ etiā dī spēs dñt
tū: q̄ dī spēs indiuiduoꝝ tanq̄ p̄tines ea: et
supioꝝ tanq̄ ab eis p̄tenta. An p̄dicta corre-
laria p̄mo pbant p̄ diffinitōes generalissimi:
specialissimi ⁊ inē medioꝝ. Generalissimū du-
pliciter diffinit. Prīmo sic: Generalissimū ē qd
cū sit gen⁹ nō est spēs. Secūdo sic: Genera-
lissimum est supra qd nō est aliud supueniēs
genus. Specialissimum vero tripliciter diffi-
nitur. Prīmo sic: Specialissimum est quod
cum sit species non est genus. Secūdo sic:
Specialissimum est quod cum sit species nō

Prīmū cor-
relarium.

Secūm
correlarium.

Diffinitōes
generalissimi

Diffinitōes
specialissimi

Liber

Diffinitiones
intermedior.

Differentia.

Tertium
Correlariū

diuidit̄ in species. Tertio sic: Specialissimū est qđ de plurib⁹ dñtib⁹ numero i eo qđ quid pdicat. Inf̄media nō sūt genera ⁊ spēs respectu diuersoz. ḡ ipsa hñt duas habitu dñes: ⁊ extrema vnā. Secūdo pbant̄ p̄ silitudinē in naturalib⁹: qđ sicut in familijs vn⁹ est tm̄ fili⁹ vt agamenon: ⁊ ali⁹ tm̄ pater: vt iuppiter: et ali⁹ p̄es ⁊ fili⁹ respectu diuersoz: vt atrides: pelopides ⁊ tantalus: ita in coordinationib⁹ pdicamentalibus est aliquid quod est tm̄ species vt specialissimū: ⁊ aliquid qđ est tm̄ gen⁹ vt generalissimū: ⁊ aliqua qđ sūt genera ⁊ species respectu diuersoz sic sunt inf̄media. Sz in h̄ est dissimile: qđ in familijs oīa reducunt̄ ad vnū puta ad iouē. Sz nō est sic in generibus: qđ si oīa reducerent̄ ad vnū h̄ eēt maxie ad ens tanq̄ ad gen⁹: sz ens nō est oīm cōmune gen⁹. Tum p̄mo qđ tūc oīa essent eiusdem gener⁹ qđ est falsū. Cū sint decē genera quasi decem rerū p̄ma p̄ncipia. Tum scđo qđ si qđ oīa entia vocet equoce nūcupabit et nō vniuoce. Tum tertio: qđ ens nō sz de decem pdicament⁹ fm̄ eandē rōnem. ḡ nō oīa reducunt̄ ad ens tanq̄ ad gen⁹. Teritū correlariū descendens a generalissimo ad spālissima dz in specialissimis: vt plato iubet: quiescere. Patet qđ decē sūt solū genera generalissima: ⁊ etiā specialissima sūt in numero finito lz nobis ignoto. Individua autē sunt infinita. Et p̄pter h̄